

法人単位 事業活動計算書

第2号第1様式

(自)平成31年 4月 1日 (至)令和 2年 3月31日

1頁

(単位：円)

法人名 : 社会福祉法人 やすらぎ福祉会

| 勘定科目                       | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|----------------------------|-------------|-------------|-------------|
| <b>サービス活動増減の部</b>          |             |             |             |
| 収 益                        |             |             |             |
| 介護保険事業収益                   | 314,905,670 | 303,893,412 | 11,012,258  |
| 障害福祉サービス等事業収益              | 9,875,000   | 8,850,000   | 1,025,000   |
| 国際協力事業収益                   | 1,936,367   | 2,312,289   | △ 375,922   |
| 経常経費寄附金収益                  | 225,500     | 148,267     | 77,233      |
| サービス活動収益計(1)               | 326,942,537 | 315,203,968 | 11,738,569  |
| 費 用                        |             |             |             |
| 人件費                        | 201,644,519 | 196,547,872 | 5,096,647   |
| 事業費                        | 44,022,059  | 45,381,306  | △ 1,359,247 |
| 事務費                        | 49,342,813  | 47,740,132  | 1,602,681   |
| 利用者負担軽減額                   | 0           | 3,840       | △ 3,840     |
| 減価償却費                      | 28,359,122  | 26,706,362  | 1,652,760   |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額             | △ 8,891,839 | △ 8,925,859 | 34,020      |
| 徴収不能額                      | 0           | 0           | 0           |
| 徴収不能引当金繰入                  | 0           | 0           | 0           |
| サービス活動費用計(2)               | 314,476,674 | 307,453,653 | 7,023,021   |
| サービス活動増減差額(3=1-2)          | 12,465,863  | 7,750,315   | 4,715,548   |
| <b>サービス活動外増減の部</b>         |             |             |             |
| 収 益                        |             |             |             |
| 受取利息配当金収益                  | 785         | 797         | △ 12        |
| その他のサービス活動外収益              | 2,956,115   | 3,150,934   | △ 194,819   |
| サービス活動外収益計(4)              | 2,956,900   | 3,151,731   | △ 194,831   |
| 費 用                        |             |             |             |
| 支払利息                       | 3,322,035   | 3,552,140   | △ 230,105   |
| その他のサービス活動外費用              | 1,488,594   | 1,524,613   | △ 36,019    |
| サービス活動外費用計(5)              | 4,810,629   | 5,076,753   | △ 266,124   |
| サービス活動外増減差額(6=4-5)         | △ 1,853,729 | △ 1,925,022 | 71,293      |
| 経常増減差額(7=3+6)              | 10,612,134  | 5,825,293   | 4,786,841   |
| <b>特別増減の部</b>              |             |             |             |
| 収 益                        |             |             |             |
| 施設整備等補助金収益                 | 0           | 0           | 0           |
| 施設整備等寄附金収益                 | 0           | 0           | 0           |
| 長期運営資金借入金元金償還寄附金収益         | 0           | 0           | 0           |
| 固定資産受贈額                    | 0           | 0           | 0           |
| 固定資産売却益                    | 0           | 0           | 0           |
| その他の特別収益                   | 0           | 0           | 0           |
| 特別収益計(8)                   | 0           | 0           | 0           |
| 費 用                        |             |             |             |
| 基本金組入額                     | 0           | 0           | 0           |
| 固定資産売却損・処分損                | 2           | 719,453     | △ 719,451   |
| 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)        | 0           | 0           | 0           |
| 国庫補助金等特別積立金積立額             | 0           | 0           | 0           |
| その他の特別損失                   | 368,902     | 0           | 368,902     |
| 特別費用計(9)                   | 368,904     | 719,453     | △ 350,549   |
| 特別増減差額(10=8-9)             | △ 368,904   | △ 719,453   | 350,549     |
| 当期活動増減差額(11=7+10)          | 10,243,230  | 5,105,840   | 5,137,390   |
| <b>繰越活動増減差額の部</b>          |             |             |             |
| 前期繰越活動増減差額(12)             | 109,093,671 | 103,987,831 | 5,105,840   |
| 当期末繰越活動増減差額(13=11+12)      | 119,336,901 | 109,093,671 | 10,243,230  |
| 基本金取崩額(14)                 | 0           | 0           | 0           |
| その他の積立金取崩額(15)             | 0           | 0           | 0           |
| その他の積立金積立額(16)             | 0           | 0           | 0           |
| 次期繰越活動増減差額(17=13+14+15-16) | 119,336,901 | 109,093,671 | 10,243,230  |